平成２８年度第１回座間市地下水採取審査委員会会議録

１ 日 時  平成２９年１月３０日（月） 午後３時～３時２０分

２ 場 所  座間市役所 ４階 ４－１会議室

３ 出席者

  委 員  守田委員長、村田副委員長、宮下委員、大矢委員

  事務局  環境経済部長、環境政策課長、環境保全係長、主事、主事補

４ 公開の可否

  ☑公開 □一部公開 □非公開

５ 傍聴者 なし

６ 議事

（１）委員長・副委員長選出

    平成２９年２月５日以降の委員長に守田委員、副委員長に村田委員を選出しました。

（２）地下水総合調査ついて

    ①事務局説明

・平成２９年度から５か年かけて新たに実施する予定の地下水総合調査について、本

事業を全額県の補助金にて実施できる目処がつきました。

・地下水総合調査事業に係る委託業者の選定は、公募型プロポーザル方式で行う予定

です。また、仕様書等の詳細な事業内容は事務局にて検討中です。

    ②質疑

     ・守田委員長

委託業者は５年間同じ業者ですか。

     ・事務局

債務負担行為により５年間、同じ業者に委託する予定です。

     ・村田委員

事業計画を見ることはできますか。

     ・事務局

本事業の実施にあたっては、座間市地下水保全連絡協議会に報告し、進めていく

予定で、本委員会の皆様にも、適切な時期に御報告させていただく予定です。なお、

総合調査の内容については現在検討中ですが、平成１１・１２年度、平成２０・

２１年度で実施した地下水総合調査と同等以上の調査を実施したいと考えています。

     ・村田委員

委員会の立場で調査内容について質問や提言は可能ですか。

     ・事務局

拝聴させていただきます。

（３）その他

    ①事務局説明

      座間市地下水保全基本計画が、水循環基本計画に基づく「流域水循環計画」の第一

弾として内閣官房水循環政策本部から認定を受けました。

    ②質疑

   ・守田委員長

座間市の水循環は市をまたぐ地形になっているので大変だと思いますが頑張っ

てください。

     ・事務局

ありがとうございます。